
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 향상된 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 자치행정과

자치행정과 23,831,356 19,231,973 4,599,383

도 128,111

시 23,703,245

경쟁력있는 선진행정 구현 6,677,939 4,792,008 1,885,931

도 113,111

시 6,564,828

향상된 행정서비스 지원 1,066,103 381,922 684,181

행정서비스 향상 지원 52,998 51,448 1,550

201 일반운영비 38,998 37,448 1,550

01 사무관리비 29,998 28,448 1,550

○공무원 업무수첩 제작 18,000

○충무계획 발간 비용 3,850

-충무3800 부록3(주민이동통제계획)

600

-충무3800 부록5(지방행정계획)

750

-충무6000 자체충무계획 1,900

-보안업무추진계획 600

○정보공개 심의위원회 등 참석수당

2,000

○행정장비 사용 및 유지관리비 1,000

○복합기 임차료 3,564

○컬러프린터 임차료 1,584

20,000원*900부

12,000원*50부

15,000원*50부

38,000원*50부

12,000원*50부

100,000원*4명*5회

1,000,000원

297,000원*12월

528,000원*3대

02 공공운영비 9,000 9,000 0

○공용차량 유지비(2대) 9,0009,000,000원

203 업무추진비 14,000 14,000 0

03 시책추진업무추진비 14,000 14,000 0

○자치행정국 시책추진업무추진비

14,00014,000,000원

기록관 기록물 관리 863,246 185,527 677,719

201 일반운영비 106,050 104,700 1,350

01 사무관리비 29,650 29,400 250

○기록관운영비(기록물폐기수수료 등)

2,000

○기록물평가심의위원회 참석수당

400

○기록관서고 소독 및 상시소독약제 교체

5,000

○한글 프로그램 구입(1년차/3년계약)

22,250

2,000,000원

100,000원*2명*2회

5,000,000원

22,250,000원

02 공공운영비 76,400 75,300 1,100

○후납 우편요금 72,000

○온나라메신저 알리미 유지보수 2,400

72,000,000원

2,400,000원



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 향상된 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기록관 항온항습기 유지보수 2,0002,000,000원

202 여비 500 700 △200

01 국내여비 500 700 △200

○문서사송 500500,000원

308 자치단체등이전 83,086 80,127 2,959

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 83,086 80,127 2,959

○우편모아시스템 유지관리비 5,500

○표준기록관리시스템 유지관리비

40,392

○온나라시스템 유지관리비 37,194

5,500,000원

40,392,000원

37,194,000원

403 자치단체등자본이전 673,610 0 673,610

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 673,610 0 673,610

○온나라 문서2.0 전환 구축 488,330

○표준기록관리 노후장비 교체 185,280

488,330,000원

185,280,000원

청사보안 관리 149,359 143,547 5,812

201 일반운영비 142,359 143,247 △888

01 사무관리비 141,359 142,247 △888

○당직수당 94,020

-일직 28,320

-숙직 65,700

○당직실 운영비 10,160

-침구류 등 세탁료 4,160

-기타 운영비 6,000

○청원경찰 피복비(춘추복,하복)

2,100

○정수기 임차료 840

○공기청정기 임차료 4,200

○비데 임차료 287

○청사무인경비시스템 용역료

15,720

○민원공무원 신변보호 비상벨 용역료

1,980

○CCTV시스템 렌탈료 12,052

60,000원*4명*118일

60,000원*3명*365일

80,000원*52주

6,000,000원

300,000원*7명

70,000원*12월

50,000원*7대*12월

23,900원*12월

1,310,000원*12월

165,000원*12월

1,004,300원*12월

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○청사보안 유지보수 1,0001,000,000원

405 자산취득비 7,000 300 6,700

01 자산및물품취득비 7,000 300 6,700

○안면인식기 관리서버 구입 7,0007,000,000원

공무원 복무지도관리 500 1,400 △900

202 여비 500 1,400 △900

01 국내여비 500 1,400 △900



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 향상된 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○복무지도 및 보안업무추진 500500,000원

지역안정 및 여론관리 1,329,778 465,004 864,774

도 14,639

시 1,315,139

국경일 및 기념일 행사지원 81,720 71,880 9,840

201 일반운영비 56,440 47,600 8,840

01 사무관리비 42,940 39,100 3,840

○도로변 가로기 게양 관리 20,000

○태극기, 시기, 민방위기 구입

12,000

○태극기 세탁 및 구김제거 수수료

5,940

○태극기 홍보용품 구입 3,500

○시민의 장 심사위원회 참석수당 1,500

20,000,000원

6,000원*2,000개

1,200원*1,650매*3회

3,500,000원

1,500,000원

03 행사운영비 13,500 8,500 5,000

○시무식 행사 1,000

○시민의장 상패 2,500

○시민의 날 기념식 10,000

1,000,000원

500,000원*5개

10,000,000원

202 여비 3,780 3,780 0

01 국내여비 3,780 3,780 0

○의전수행 3,7803,780,000원

203 업무추진비 18,000 18,000 0

03 시책추진업무추진비 18,000 18,000 0

○주요행사추진 18,00018,000,000원

301 일반보전금 3,500 2,500 1,000

09 행사실비지원금 3,500 2,500 1,000

○3.1절 및 광복절 행사참가자 보상 500

○기념식(시무식, 시민의날) 행사지원

3,000

500,000원

3,000,000원

지역안정 관리 114,900 112,800 2,100

201 일반운영비 22,400 19,400 3,000

01 사무관리비 19,400 19,400 0

○시정발전유공 공로패 등 제작 1,000

○표창장 제작 12,000

○명예시장 명패 등 제작 1,650

○시책업무추진 홍보물 제작 3,000

○동두천소식지 특보 제작 1,750

200,000원*5명

40,000원*300명

150,000원*11명

3,000,000원

1,750,000원*1회

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○남북평화협력지방정부협의회분담금

3,0003,000,000원

202 여비 500 1,400 △900



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 지역안정 및 여론관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 500 1,400 △900

○통합방위 지원운영 업무추진 500500,000원

203 업무추진비 92,000 92,000 0

03 시책추진업무추진비 92,000 92,000 0

○시민 및 사회단체 협력 추진 20,000

○지역안정대책 추진 16,000

○한미협조 8,000

○지역경제 및 교육문화추진 11,000

○군부대 등 위문 28,000

○행정복지센터 순회 시정 설명회

4,000

○시민집회대응 및 집단민원 해소 5,000

20,000,000원

16,000,000원

8,000,000원

11,000,000원

28,000,000원

500,000원*8개동

5,000,000원

주민여론 및 지역상황관리 12,500 13,470 △970

202 여비 500 1,470 △970

01 국내여비 500 1,470 △970

○주민여론 및 지역상황관리 500500,000원

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

○주요시책사업 주민여론 수렴 12,00012,000,000원

투명한 선거사무 관리 919,701 109,174 810,527

308 자치단체등이전 919,701 109,174 810,527

12 기타부담금 919,701 109,174 810,527

○제8회 전국동시지방선거 관리경비 919,701

-준비 및 실시경비 350,026

-소청 및 소송경비 42,675

-보전비용 527,000

350,026,000원

42,675,000원

527,000,000원

제8회 전국동시지방선거 선거사무 지원 30,717 0 30,717

도 10,239

시 20,478

101 인건비 3,205 0 3,205

도 1,069

시 2,136

04 기간제근로자등보수 3,205 0 3,205

○일용인부임 3,20580,110원*1명*5일*8개동

도 1,069

시 2,136

201 일반운영비 20,512 0 20,512

도 6,837

시 13,675

01 사무관리비 18,839 0 18,839

○일반수용비 18,83918,839,000원

도 6,280



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 지역안정 및 여론관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 12,559

02 공공운영비 1,673 0 1,673

○우편요금 1,6731,673,000원

도 557

시 1,116

202 여비 2,400 0 2,400

도 800

시 1,600

01 국내여비 2,400 0 2,400

○선거사무 국내여비 2,4002,400,000원

도 800

시 1,600

203 업무추진비 4,600 0 4,600

도 1,533

시 3,067

03 시책추진업무추진비 4,600 0 4,600

○선거사무 업무추진비 4,6004,600,000원

도 1,533

시 3,067

민주평화통일자문회의 지원 39,100 39,100 0

307 민간이전 39,100 39,100 0

02 민간경상사업보조 31,600 31,600 0

○민주평화통일자문회의 사업지원

10,700

○민주평화통일 역량강화 자문위원 연수지원

20,900

10,700,000원

20,900,000원

03 민간단체법정운영비보조 7,500 7,500 0

○민주평화통일자문회의 운영지원

7,5001,500,000원*5회

민주화운동 관련자 생활지원금 지원 2,400 0 2,400

도 2,400

301 일반보전금 2,400 0 2,400

도 2,400

12 기타보상금 2,400 0 2,400

○민주화운동 관련자 생활보조금 지원

2,4002,400,000원

도 2,400

자율방범대 지원 114,240 115,080 △840

301 일반보전금 106,040 115,080 △9,040

04 자율방범대실비지원 106,040 110,080 △4,040

○방범대초소운영비 17,280

○방범대야식비 43,800

○초소 전기요금 14,400

○무전기지국 설치 및 정비 1,800

120,000원*12개대*12월

2,000원*5명*12개대*365일

150,000원*8개대*12월

1,800,000원



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 지역안정 및 여론관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○방범대원 피복비 11,160

-근무복(춘하복) 5,160

-방한복(동복) 6,000

○연합대 시설관리비 9,600

○방범대 차량유지비 8,000

86,000원*60벌

100,000원*60벌

800,000원*12개대

8,000,000원

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○자율방범대원 체육대회 및 역량강화 교육 지

원 5,0005,000,000원

405 자산취득비 3,200 0 3,200

01 자산및물품취득비 3,200 0 3,200

○냉난방기 교체 3,2001,600,000원*2대

동두천지역 방범순찰 활동지원 1,500 1,500 0

307 민간이전 1,500 1,500 0

02 민간경상사업보조 1,500 1,500 0

○동두천 지역방범 순찰활동 1,5001,500,000원

동두천시행정동우회 사업지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○행정 상담 등 자원봉사 지원 5,0005,000,000원

재향경우회 사업지원 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○범죄예방 강의 및 캠페인 지원 2,0002,000,000원

재난재해구조 및 지역행사 도우미 활동지원 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○재난재해 구조활동 및 지역행사 안전도우미

활동 2,0002,000,000원

시군 지역사회 소통화합 지원사업 4,000 0 4,000

도 2,000

시 2,000

201 일반운영비 3,600 0 3,600

도 1,800

시 1,800

03 행사운영비 3,600 0 3,600

○북한이탈주민과 함께하는 북한음식체험행사

지원 3,6003,600,000원

도 1,800

시 1,800

301 일반보전금 400 0 400



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 지역안정 및 여론관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 200

시 200

09 행사실비지원금 400 0 400

○북한음식체험행사 진행비 등 400400,000원

도 200

시 200

공무원 역량강화 지원 814,005 863,005 △49,000

인사 및 조직관리 170,408 121,430 48,978

201 일반운영비 53,606 59,378 △5,772

01 사무관리비 27,350 31,350 △4,000

○상장 및 임용장 제작 3,000

○인사위원회 참석수당 5,000

○시험수당 10,000

○전자공무원증 제작 1,350

○표창 부상품 구입 6,000

○회의실 관리 물품 구입 2,000

3,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

13,500원*100매

6,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 26,256 28,028 △1,772

○장애인 고용 부담금 26,25626,256,000원

202 여비 1,000 2,440 △1,440

01 국내여비 1,000 2,440 △1,440

○조직 및 인사업무추진 500

○동행정지도 500

500,000원

500,000원

203 업무추진비 11,000 11,000 0

03 시책추진업무추진비 11,000 11,000 0

○자치행정과 시책추진업무추진비

11,00011,000,000원

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○직무분석 및 조직진단 용역 80,00080,000,000원

308 자치단체등이전 9,320 6,863 2,457

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,320 6,863 2,457

○지방인사정보시스템 유지보수 9,3209,320,000원

403 자치단체등자본이전 15,482 40,399 △24,917

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,482 40,399 △24,917

○차세대 지방인사정보시스템 구축 분담금

15,48215,482,000원

공무원 교육지원 366,004 370,727 △4,723

201 일반운영비 186,000 186,000 0

01 사무관리비 186,000 186,000 0

○직원위탁교육비(교육원,공공기관)

93,00093,000,000원



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 공무원 역량강화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공무원직무교육비 90,000

○공무원교육운영(교재,현수막 등)경비

3,000

90,000,000원

3,000,000원

202 여비 165,000 165,000 0

05 공무원 교육여비 165,000 165,000 0

○교육여비 165,000165,000,000원

308 자치단체등이전 15,004 19,727 △4,723

07 자치단체간부담금 15,004 19,727 △4,723

○공직자 e-러닝 교육비 부담금 15,00415,004,000원

우수공무원 격려 지원 120,000 220,000 △100,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○정년·명예퇴임식 물품 구입 등

20,00020,000,000원

303 포상금 100,000 200,000 △100,000

01 포상금 100,000 200,000 △100,000

○장기근속 공무원 국내연수 100,0004,000,000원*25명

부업대학생 운영 157,593 150,848 6,745

301 일반보전금 157,593 150,848 6,745

12 기타보상금 157,593 150,848 6,745

○부업대학생운영 157,593

-기본급 115,416

-주휴수당 21,984

-식비 16,800

-고용보험 1,542

-산재보험 1,851

54,960원*50명*21일*2회

54,960원*50명*4일*2회

8,000원*50명*21일*2회

154,200,000원*1%

154,200,000원*1.2%

후생복지 증진 2,490,532 2,239,960 250,572

후생복지 지원 798,232 314,660 483,572

201 일반운영비 712,100 210,950 501,150

01 사무관리비 383,200 186,200 197,000

○직장동호회 활동지원 20,000

○종합건강검진 지원 216,000

○임산부 편의용품 등 지원 1,000

○직원휴게실 안마의자 임차료 1,200

○직원 심리상담 지원 10,000

○직원 휴양시설 이용 지원 135,000

20,000,000원

400,000원*540명

1,000,000원

100,000원*12월

10,000,000원

135,000,000원

02 공공운영비 328,900 24,750 304,150

○단체보장보험 280,000

○공무원 책임보험료 9,750

○예방접종지원 39,150

280,000,000원

13,000원*750명

39,150,000원



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 500 1,710 △1,210

01 국내여비 500 1,710 △1,210

○후생복지 업무추진 500500,000원

303 포상금 85,632 102,000 △16,368

01 포상금 85,632 102,000 △16,368

○직장어린이집 위탁보육료 지원

85,6327,136,000원*12월

공무원 선택적 복지지원 1,124,500 1,318,500 △194,000

201 일반운영비 1,124,500 1,318,500 △194,000

04 맞춤형복지제도시행경비 1,124,500 1,113,000 11,500

○선택적복지포인트 운영 1,124,5001,124,500,000원

공무원 해외연수 지원 210,000 210,000 0

202 여비 210,000 210,000 0

03 국외업무여비 30,000 30,000 0

○공무국외출장 30,00030,000,000원

04 국제화여비 180,000 180,000 0

○공무국외출장 100,000

○해외 선진사례 체험 지원 80,000

100,000,000원

2,000,000원*40명

사망조위금 지급 105,000 90,000 15,000

307 민간이전 105,000 90,000 15,000

07 연금지급금 105,000 90,000 15,000

○사망조위금 105,0003,500,000원*30명

국고대여 부담금 지원 400 400 0

309 전출금 400 400 0

02 공무원연금관리공단경상전출금 400 400 0

○국고대여부담금 400400,000원

내실있는 공무원 연수 217,400 271,400 △54,000

201 일반운영비 217,400 271,400 △54,000

01 사무관리비 217,400 271,400 △54,000

○직원 다비움 다채움 연수 216,000

○제안심사 참석수당 1,400

240,000원*900명

200,000원*7명

공무원 체육활동 지원 35,000 35,000 0

201 일반운영비 25,400 25,400 0

01 사무관리비 25,400 25,400 0

○도지사기 공무원 체육대회(160명)

24,000

○시군 청원경찰 체육대회(7명) 1,400

24,000,000원

1,400,000원

202 여비 9,600 9,600 0



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 9,600 9,600 0

○도지사기 공무원 체육대회

9,60030,000원*160명*2일

주민자치센터 역량강화 291,444 291,159 285

도 98,472

시 192,972

자치위원 교육 및 우수자치센터 견학지원 31,500 26,880 4,620

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○차량임차료(경연대회 참가 등) 2,0002,000,000원

202 여비 500 880 △380

01 국내여비 500 880 △380

○우수 주민자치센터 견학 등 업무추진

500500,000원

301 일반보전금 17,000 12,000 5,000

09 행사실비지원금 5,000 0 5,000

○주민자치위원 우수 주민자치센터 견학

5,0005,000,000원

12 기타보상금 12,000 12,000 0

○주민자치센터 문화프로그램 경연대회 및 주민

자치대회 참가지원 12,00012,000,000원

307 민간이전 12,000 12,000 0

12 민간인위탁교육비 12,000 12,000 0

○제5회 주민자치 아카데미 12,00012,000,000원

주민자치센터 프로그램 활성화 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○주민자치센터 프로그램 발표회 12,00012,000,000원

주민자치센터 특색사업 지원 51,000 43,000 8,000

201 일반운영비 43,000 43,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○주민자치 추진사업 평가 및 특색사업 심사

3,0001,500,000원*2회

03 행사운영비 40,000 40,000 0

○주민자치 특색사업 공모(8개동)

40,00040,000,000원

301 일반보전금 8,000 0 8,000

09 행사실비지원금 8,000 0 8,000

○주민자치 특색사업 추진 지원 8,0008,000,000원

경기 행복마을관리소 운영 196,944 194,859 2,085

도 98,472



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 주민자치센터 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 98,472

101 인건비 170,244 160,259 9,985

도 85,122

시 85,122

04 기간제근로자등보수 170,244 160,259 9,985

○경기 행복마을관리소 운영 170,244

-기본급 143,94289,128원*5명*323일

도 71,971

시 71,971

-연차유급휴가수당 2,67489,128원*5명*6일

도 1,337

시 1,337

-명절휴가비 5,000500,000원*5명*2회

도 2,500

시 2,500

-피복비, 안전화, 안전용품 등

2,500500,000원*5명

도 1,250

시 1,250

-4대보험료 등 16,12816,128,000원

도 8,064

시 8,064

201 일반운영비 25,500 25,000 500

도 12,750

시 12,750

01 사무관리비 19,500 20,000 △500

○사무실 운영비(물품 임차료 등)

18,00018,000,000원

도 9,000

시 9,000

○기간제근로자 채용 면접수당

1,500150,000원*5명*2회

도 750

시 750

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○통신비 및 시설유지보수비 1,0001,000,000원

도 500

시 500

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○근로자교육 및 특색사업추진 5,0005,000,000원

도 2,500

시 2,500

301 일반보전금 1,200 6,000 △4,800

도 600

시 600

09 행사실비지원금 1,200 6,000 △4,800

○운영위원회 회의개최 및 교육지원

1,200100,000원*12월



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 주민자치센터 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 600

시 600

시민운동 활성화 추진 209,400 222,190 △12,790

한국자유총연맹 지원 43,640 52,500 △8,860

307 민간이전 43,200 52,500 △9,300

02 민간경상사업보조 28,400 31,700 △3,300

○한국자유총연맹 사업지원 28,40028,400,000원

03 민간단체법정운영비보조 14,800 20,800 △6,000

○한국자유총연맹 운영지원 14,800

-인건비(사무국장) 12,000

-공공운영비 2,800

1,000,000원*12월

2,800,000원

402 민간자본이전 440 0 440

01 민간자본사업보조(자체재원) 440 0 440

○자유총연맹 사무실 의자, 서랍 지원

440440,000원

위령탑 조경 및 관리 3,000 3,000 0

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

○위령탑 조경 및 관리 3,0003,000,000원

새마을 지도자 교육 및 행사지원 104,980 105,180 △200

301 일반보전금 5,500 5,700 △200

09 행사실비지원금 5,500 5,700 △200

○새마을교육생 여비 500

○녹색 새마을운동 실천 캠페인 지원

1,000

○전국 새마을 지도자대회 참가 4,000

25,000원*20명

1,000,000원

4,000,000원

307 민간이전 99,480 99,480 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

○새마을지도자 사업지원 45,00045,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 50,400 50,400 0

○새마을지회 운영지원 50,400

-인건비(사무국장) 24,000

-인건비(지도과장) 21,600

-공공운영비 4,800

2,000,000원*12월

1,800,000원*12월

4,800,000원

12 민간인위탁교육비 4,080 4,080 0

○새마을 위탁 교육경비 4,080204,000원*20명

새마을지도자 수련대회 지원 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사사업보조 9,000 9,000 0



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 시민운동 활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○새마을지도자 수련대회 및 새마을의 날 기념

행사 개최 9,0009,000,000원

바르게살기운동 활성화 지원 48,780 51,780 △3,000

301 일반보전금 6,000 6,000 0

09 행사실비지원금 6,000 6,000 0

○전국 바르게살기 회원대회 3,000

○바르게살기운동 전국 여성지도자대회

3,000

3,000,000원

3,000,000원

307 민간이전 42,780 45,780 △3,000

02 민간경상사업보조 19,500 19,500 0

○바르게살기운동 사업지원 19,50019,500,000원

03 민간단체법정운영비보조 23,280 23,280 0

○바르게살기운동 운영지원 23,280

-인건비(사무국장) 4,800

-인건비(사무과장) 16,080

-공공운영비 2,400

400,000원*12월

1,340,000원*12월

2,400,000원

통장 및 주민자치협의회 사기진작 32,200 25,600 6,600

통장협의회 사기진작 및 행사지원 22,200 15,600 6,600

201 일반운영비 1,500 0 1,500

03 행사운영비 1,500 0 1,500

○통장 소양교육 1,5001,500,000원

301 일반보전금 15,700 15,600 100

12 기타보상금 15,700 15,600 100

○통장 상해보험 가입 15,700100,000원*157명

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○통장 우수 행정복지센터 견학 5,0005,000,000원

통장 및 주민자치협의회 체육대회 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○통장 및 주민자치협의회 체육대회 지원

10,00010,000,000원

노사협력 증진 444,477 303,168 141,309

노사협력 업무추진 51,500 52,730 △1,230

201 일반운영비 51,000 51,260 △260

01 사무관리비 51,000 51,260 △260

○산업안전보건법 안전관리업무 대행수수료

20,000

○산업안전보건법 보건관리업무 대행수수료

20,000

20,000,000원

20,000,000원



부서: 자치행정과

정책: 경쟁력있는 선진행정 구현

단위: 노사협력 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○경기도 시군 노사담당자 회의 지원

1,000

○노사문화 워크숍 10,000

1,000,000원

10,000,000원

202 여비 500 1,470 △970

01 국내여비 500 1,470 △970

○노사관련 업무추진 500500,000원

공무직근로자 관리 14,433 0 14,433

201 일반운영비 7,433 0 7,433

01 사무관리비 6,510 0 6,510

○공무직 교육비 2,000

○공공연대노동조합 체육대회 지원

3,600

○공무직 정년퇴직자 공로패 제작

910

2,000,000원

40,000원*90명

130,000원*7명

02 공공운영비 923 0 923

○공무직 현장근무자 예방접종 923

-파상풍 680

-신증후군출혈열 243

40,000원*17명

9,000원*27명

202 여비 1,500 0 1,500

05 공무원 교육여비 1,500 0 1,500

○공무직 교육여비 1,5001,500,000원

303 포상금 4,000 0 4,000

01 포상금 4,000 0 4,000

○공무직 정년퇴직자 국내탐방

4,0001,000,000원*4명

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○공무직 노조사무실 교육용모니터 구입

1,5001,500,000원

기간제근로자 관리 378,544 250,438 128,106

101 인건비 378,544 250,438 128,106

04 기간제근로자등보수 378,544 250,438 128,106

○결원 발생에 따른 인력 충원 351,400

-기본급 321,626

-생활임금 23,174

-연차유급휴가수당 6,600

○기간제근로자 연장근로수당(시_총괄) 27,144

-연장근로수당 27,144

1,914,440원*14명*12월

137,940원*14명*12월

78,560원*14명*6일

15,080원*30명*10시간*6월

국제교류 역량강화 165,800 166,770 △970

도 15,000

시 150,800



부서: 자치행정과

정책: 국제교류 역량강화

단위: 국제우호교류 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국제우호교류 추진 165,800 166,770 △970

도 15,000

시 150,800

우호도시간 국제교류 115,800 116,770 △970

201 일반운영비 18,300 18,300 0

01 사무관리비 13,300 13,300 0

○국제교류추진 사무관리비 등 4,000

○국제교류통역비 6,400

○번역료 1,500

○국제교류위원회 회의참석 수당

1,400

4,000,000원

160,000원*40일

30,000원*50회

100,000원*14명*1회

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○대한민국시도지사협의회 분담금(국제화사업

분담금) 5,0005,000,000원

202 여비 25,500 26,470 △970

01 국내여비 500 1,470 △970

○국제교류 업무추진 500500,000원

03 국외업무여비 25,000 25,000 0

○국제교류 업무추진 국외여비 25,00025,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○국제교류 업무추진 2,0002,000,000원

301 일반보전금 40,300 40,300 0

07 외빈초청여비 40,000 40,000 0

○자매 및 우호도시 교류 40,00040,000,000원

12 기타보상금 300 300 0

○국제교류 추진 중 상해치료비(민간인)

300300,000원

307 민간이전 1,500 1,500 0

06 보험금 1,500 1,500 0

○국제교류에 따른 여행자보험 1,50015,000원*100명

308 자치단체등이전 28,200 28,200 0

08 교육기관에대한보조 28,200 28,200 0

○자매도시 청소년교류(삼문협시,빈롱시)

28,200600,000원*47명

한미 우호 행사 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000



부서: 자치행정과

정책: 국제교류 역량강화

단위: 국제우호교류 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○한미우호의 날 행사(한미친선 교류협력사업)

50,00050,000,000원

도 15,000

시 35,000

지역통합방위 역량제고 82,830 86,480 △3,650

지역안보태세 확립 82,830 86,480 △3,650

예비군 동대운영 23,050 19,550 3,500

308 자치단체등이전 13,800 12,600 1,200

10 예비군육성지원경상보조 13,800 12,600 1,200

○예비군 부대운영 지원 13,800

-여성예비군 활동 1,500

-예비군의 날 행사 1,500

-예비군부대운영지원 10,800

·지역대 2,400

·동대 8,400

1,500,000원*1개소대

1,500,000원

200,000원*12월

100,000원*7개 동대*12월

403 자치단체등자본이전 9,250 6,950 2,300

03 예비군육성지원자본보조 9,250 6,950 2,300

○예비군 부대운영 지원 9,250

-행정용PC세트 4,800

-공기청정기 2,100

-비접촉식 체온계 700

-복합기 350

-충전식 드릴 600

-사무용가구 450

-제본기 100

-코팅기 150

1,200,000원*4대

300,000원*7대

100,000원*7대

350,000원*1대

300,000원*2대

90,000원*5대

100,000원*1대

150,000원*1대

예비군 관리대대 지원 56,300 62,750 △6,450

403 자치단체등자본이전 56,300 62,750 △6,450

03 예비군육성지원자본보조 56,300 62,750 △6,450

○향토방위 작전지원 21,600

-개인천막 6,200

-신형전투배낭 5,000

-응급처치키트 3,200

-쌍안경 1,800

-저격수조준경 1,050

-탄약보관용 컨테이너 2,600

-나침반(M1) 560

-나침반(M2) 200

-응급처치배낭(구급낭) 990

○예비군 교육훈련 지원 34,700

310,000원*20개

250,000원*20개

50,000원*64개

300,000원*6개

350,000원*3개

2,600,000원*1개

70,000원*8개

100,000원*2개

110,000원*9개



부서: 자치행정과

정책: 지역통합방위 역량제고

단위: 지역안보태세 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-훈련장 운영물품 정비/구매 4,000

-예비군 훈련지원 물품 1,200

-인도인접 지붕 설치 20,000

-사격장 지붕 보수 2,600

-안보교육관 정비비 1,000

-CCTV 및 탄약고 유지보수 500

-훈련장 간판제작/정비 1,500

-교육상황실 유지보수 500

-예비군 훈련 마스크 2,400

-송풍기 500

-전기톱 500

4,000,000원

1,200,000원

20,000,000원

2,600,000원

1,000,000원

500,000원

1,500,000원

500,000원

800원*3,000장

500,000원*1개

500,000원*1개

지역안보태세 효율적 운영 3,480 4,180 △700

301 일반보전금 3,480 4,180 △700

09 행사실비지원금 3,480 4,180 △700

○통합방위협의회 안보 견학 3,000

○통합방위지원본부 운영 훈련참가 급식비

480

3,000,000원

8,000원*60명

행정운영경비(자치행정과) 16,904,787 14,186,715 2,718,072

인력운영비(자치행정과_시총괄) 16,767,407 14,024,780 2,742,627

직접인건비(자치행정과_시총괄) 3,211,227 3,956,281 △745,054

101 인건비 3,211,227 3,956,281 △745,054

01 보수 220,000 220,000 0

○공무원 명예퇴직 수당 220,00022,000,000원*10명

02 기타직보수 30,000 40,000 △10,000

○임기제 공무원 퇴직금 30,00010,000,000원*3명

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,961,227 3,696,281 △735,054

○기본급(58명) 1,773,250

-행정사무원,시설관리원(근속연수12년)

1,008,168

-현업실무원(근속연수12년)

485,504

-도로보수원(근속연수12년)

184,704

-보건,복지사무원(근속연수12년)

94,874

○연장근로수당 180,709

-행정사무원,시설관리원(근속연수12년)

86,890

-현업실무원(공원,산림,동청사,근속연수12년)

61,365

-현업실무원(EM,검침원,근속연수12년)

8,368

2,400,400원*35명*12월

2,697,240원*15명*12월

3,078,400원*5명*12월

2,635,380원*3명*12월

17,240원*35명*12시간*12월

19,370원*12명*22시간*12월

19,370원*3명*12시간*12월



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과_시총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-도로보수원(근속연수12년)

15,912

-보건,복지사무원(근속연수12년)

8,174

○연장근로수당 추가지급분(재해,재난)

35,360

○가족수당 108,000

-배우자 24,000

-부양가족 24,000

-둘째자녀 36,000

-셋째자녀 24,000

○명절휴가비 177,325

○연차유급휴가수당 56,583

-행정사무원,시설관리원(근속연수12년)

32,172

-현업실무원(근속연수12년)

15,492

-도로보수원(근속연수12년)

5,892

-보건,복지사무원(근속연수12년)

3,027

○공무직 퇴직금 630,000

22,100원*5명*12시간*12월

18,920원*3명*12시간*12월

22,100원*40명*40시간

40,000원*50명*12월

20,000원*100명*12월

60,000원*50명*12월

100,000원*20명*12월

177,324,490원

91,920원*35명*10일

103,280원*15명*10일

117,840원*5명*10일

100,880원*3명*10일

90,000,000원*7명

간접인건비(자치행정과_시총괄) 13,556,180 10,068,499 3,487,681

303 포상금 2,400,000 2,250,000 150,000

02 성과상여금 2,400,000 2,250,000 150,000

○성과상여금 2,400,000

-일반직 2,370,000

-청원경찰 30,000

2,370,000,000원

30,000,000원

304 연금부담금등 11,156,180 7,818,499 3,337,681

01 연금부담금 8,735,615 6,389,659 2,345,956

○연금부담금 3,965,563

○보전금 2,191,358

○퇴직수당 부담금 2,222,061

○재해보상 부담금 80,633

○국민연금 부담금(공무직 등)

276,000

3,965,563,000원

2,191,358,000원

2,222,061,000원

80,633,000원

23,000,000원*12월

02 국민건강보험금 2,144,565 1,428,840 715,725

○건강보험 부담금(일반직 등)

1,539,961

○장기요양보험 부담금(일반직 등)

177,404

○건강보험 부담금(공무직 등)

384,000

○장기요양보험 부담금(공무직 등)

43,200

44,061,812,000원*3.495%

1,539,961,000원*11.52%

32,000,000원*12월

384,000,000원*11.25%



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과_시총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 276,000 0 276,000

○고용보험료 180,000

○산재보험료 96,000

15,000,000원*12월

8,000,000원*12월

기본경비(자치행정과_시총괄) 91,080 90,315 765

기본경비(자치행정과_시총괄) 91,080 90,315 765

203 업무추진비 91,080 90,315 765

01 기관운영업무추진비 58,300 58,300 0

○기관운영업무추진비 58,30058,300,000원

02 정원가산업무추진비 32,780 32,015 765

○정원가산업무추진비(584명)

32,780(80,000원*100명)+(60,000원*200명)+(45,000

원*284명)

기본경비(자치행정과) 46,300 71,620 △25,320

기본경비(자치행정과) 46,300 71,620 △25,320

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 25,000 25,000 0

○부서운영사무관리비 25,00025,000,000원

202 여비 9,000 37,440 △28,440

01 국내여비 9,000 37,440 △28,440

○기본업무수행여비(39명) 9,0009,000,000원

203 업무추진비 9,300 9,180 120

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○자치행정국 기관운영업무추진비 3,3003,300,000원

04 부서운영업무추진비 6,000 5,880 120

○부서운영업무추진비(50명) 6,000500,000원*12월

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○사무실 및 당직실 의자 구입 3,000200,000원*15개


